CARLOS ALBERTO PERDOMO REST REPO 54

Abogado L0
Senor
JUEZ CUARTO DE PEQUENAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE
NEIVA — HUILA
E. S. D.

DEMANDANTE: SUPERMOTOS DEL HUILA S.A.S

DEMANDADO: LAURA MARCELA MANCILLA BARRIOS y FAIBER
RODRIGUEZ

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO

RADICACION: 41001402200720130085700

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO, mayor de edad y vecino de esta
ciudad, abogado en ejercicio, identificado como aparece al pie de mi
correspondiente firma, actuando en calidad de apoderado de la demandante
SUPERMOTOS DEL HUILA S.A.S dentro del proceso de la referencia,
comedidamente me permito presentar al sefior Juez, liquidacién de crédito a corte
31 de julio de 2023, en los siguientes términos:

CAPITAL $ 4.137.490,00
INTERESES DE PLAZO $ 1.114.515,68
INTERESES MORATORIOS $ 10.628.468,37
ABONOS ()$  2.214.000,00
TOTAL LIQUIDACION $ 13.666.474,05
ACTUALIZADA

Conforme la liquidacién de crédito que se adjunta, las sumas de los intereses
causados, y los abonos realizados por los demandados, solicito respetuosamente
se apruebe la liquidaciéon de crédito que asciende a la suma de $13.666.474,05.

Anexo: Liquidacion de crédito de intereses de plazo del 13 de marzo a 13 de

noviembre de 2013, y liquidacion de intereses moratorios desde el 4 de diciembre
de 2013 al 31 de julio de 20283.

Con el respeto que me acostumbra.

Atentamente,
| A/
é///é/ lwer"!

CARLOS ALBERTO PERDOMO RESTREPO.
C.C 7.731.482 de Neiva
T.P No. 217.411 Del C. S. de la J.

NEIVA - CARRERA 8 No. 5 — 31 CENTRO TELS: 8721411 — 3102387396
Email-carlospabogado01 @hotmail.com
www.carlosperdomoabogados.com



mailto:Email-carlospabogado01@hotmail.com

LIQUIDACION DE INTERESES POR: $ 4,137,490.00

DESDE 04/12/2013 Hasta 31/07/2023

DESDE HASTA TASA | MORA | DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO
04/12/2013 | 31/12/2013 |19.85% | 2.48 % 28 $95,817.37 $4,233,307.37 $0.00 $4,233,307.37
01/01/2014 7172014 |19.65% | 2.46 % 7 $23,712.99 $ 4,257,020.36 $ 200,000.00 $ 4,057,020.36
08/01/2014 | 31/1/2014 |19.65% | 2.46 % 24 $79,720.45 $ 4,136,740.81 $ 400,000.00 $ 3,736,740.81
01/02/2014 | 28/2/2014 |19.65% | 2.46 % 28 $ 85,664.78 $ 3,822,405.60 $ 150,000.00 $ 3,672,405.60
01/03/2014 | 31/3/2014 |19.65% | 2.46 % 31 $93,210.24 $ 3,765,615.84 $ 152,000.00 $3,613,615.84
01/04/2014 | 30/4/2014 |19.63% | 2.45 % 30 $ 88,669.10 $3,702,284.94 $0.00 $3,702,284.94
01/05/2014 9/5/2014 |19.63 % | 2.45 % 9 $ 26,600.73 $ 3,728,885.67 $ 152,000.00 $ 3,576,885.67
10/05/2014 | 31/5/2014 |19.63 % | 2.45 % 22 $ 64,363.08 $ 3,641,248.75 $0.00 $ 3,641,248.75
01/06/2014 | 30/6/2014 |19.63% | 2.45 % 30 $ 87,767.83 $3,729,016.58 $0.00 $ 3,729,016.58
01/07/2014 8/7/2014 [19.33% | 2.42 % 8 $ 23,047.07 $ 3,752,063.64 $ 152,000.00 $ 3,600,063.64
09/07/2014 | 31/7/2014 |1933% | 2.42 % 23 $ 66,260.32 $ 3,666,323.96 $ 0.00 $ 3,666,323.96
01/08/2014 | 31/8/2014 |1933% | 2.42 % 31 $ 89,307.38 $ 3,755,631.34 $0.00 $ 3,755,631.34
01/09/2014 | 30/9/2014 |1933% | 2.42 % 30 $ 86,426.50 $ 3,842,057.84 $0.00 $ 3,842,057.84
01/10/2014 | 24/10/2014 |19.17% | 2.40 % 24 $ 68,568.90 $3,910,626.74 $ 200,000.00 $3,710,626.74
25/10/2014 | 31/10/2014 |19.17% | 2.40 % 7 $19,999.26 $ 3,730,626.00 $0.00 $ 3,730,626.00
01/11/2014 | 30/11/2014 |19.17 % | 2.40 % 30 $85,711.12 $3,816,337.13 $0.00 $3,816,337.13
01/12/2014 | 11/12/2014 |19.17 % | 2.40 % 11 $31,427.41 $ 3,847,764.54 $ 200,000.00 $ 3,647,764.54
12/12/2014 | 31/12/2014 |19.17 % | 2.40 % 20 $ 57,140.75 $ 3,704,905.29 $0.00 $ 3,704,905.29
01/01/2015 | 14/1/2015 |19.21% | 2.40 % 14 $ 40,081.98 $ 3,744,987.27 $ 152,000.00 $ 3,592,987.27
15/01/2015 | 31/1/2015 |19.21 % | 2.40 % 17 $ 48,670.98 $ 3,641,658.25 $0.00 $ 3,641,658.25
01/02/2015 | 28/2/2015 |19.21% | 2.40 % 28 $80,163.97 $3,721,822.22 $0.00 $3,721,822.22
01/03/2015 | 31/3/2015 |19.21% | 2.40 % 31 $ 88,752.97 $3,810,575.19 $0.00 $3,810,575.19
01/04/2015 | 30/4/2015 |19.37% | 2.42 % 30 $ 86,605.34 $ 3,897,180.53 $0.00 $ 3,897,180.53
01/05/2015 | 29/5/2015 |1937% | 2.42 % 29 $ 83,718.50 $ 3,980,899.03 $ 456,000.00 $ 3,524,899.03
30/05/2015 | 31/5/2015 |1937% | 2.42 % 2 $ 5,689.77 $ 3,530,588.81 $0.00 $ 3,530,588.81
01/06/2015 | 30/6/2015 |19.37% | 2.42 % 30 $ 85,346.62 $ 3,615,935.42 $ 0.00 $ 3,615,935.42
01/07/2015 | 31/7/2015 |19.26% | 2.41 % 31 $ 87,690.68 $ 3,703,626.10 $0.00 $ 3,703,626.10
01/08/2015 | 31/8/2015 |19.26% | 2.41 % 31 $ 87,690.68 $3,791,316.78 $0.00 $3,791,316.78
01/09/2015 | 30/9/2015 |19.26% | 2.41 % 30 $ 84,861.94 $3,876,178.72 $0.00 $3,876,178.72
01/10/2015 | 31/10/2015 |19.33% | 2.42 % 31 $ 88,009.39 $ 3,964,188.11 $0.00 $ 3,964,188.11
01/11/2015 | 30/11/2015 |19.33% | 2.42 % 30 $ 85,170.37 $ 4,049,358.48 $0.00 $ 4,049,358.48
01/12/2015 | 31/12/2015 |1933% | 2.42 % 31 $ 88,009.39 $4,137,367.86 $0.00 $4,137,367.86
01/01/2016 | 31/1/2016 |19.68% | 2.46 % 31 $ 89,602.93 $ 4,226,970.80 $ 0.00 $ 4,226,970.80
01/02/2016 | 29/2/2016 |19.68% | 2.46 % 29 $ 83,822.10 $4,310,792.90 $0.00 $4,310,792.90
01/03/2016 | 31/3/2016 |19.68% | 2.46 % 31 $ 89,602.93 $ 4,400,395.83 $0.00 $ 4,400,395.83
01/04/2016 | 30/4/2016 |20.54% | 2.57 % 30 $90,501.78 $ 4,490,897.61 $0.00 $ 4,490,897.61
01/05/2016 | 31/5/2016 |20.54% | 2.57 % 31 $93,518.51 $4,584,416.12 $0.00 $4,584,416.12




DESDE HASTA TASA | MORA | DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO
01/06/2016 | 30/6/2016 |20.54% | 2.57 % 30 $90,501.78 $4,674,917.90 $0.00 $4,674,917.90
01/07/2016 | 31/7/2016 |21.34% | 2.67 % 31 $97,160.90 $4,772,078.81 $0.00 $4,772,078.81
01/08/2016 | 31/8/2016 |21.34% | 2.67 % 31 $97,160.90 $ 4,869,239.71 $0.00 $ 4,869,239.71
01/09/2016 | 30/9/2016 |21.34% | 2.67 % 30 $ 94,026.68 $ 4,963,266.39 $0.00 $ 4,963,266.39
01/10/2016 | 31/10/2016 |21.99% | 2.75 % 31 $100,120.35 $ 5,063,386.74 $0.00 $ 5,063,386.74
01/11/2016 | 30/11/2016 |21.99% | 2.75 % 30 $ 96,890.66 $ 5,160,277.41 $0.00 $ 5,160,277.41
01/12/2016 | 31/12/2016 |21.99% | 2.75 % 31 $100,120.35 $ 5,260,397.76 $0.00 $ 5,260,397.76
01/01/2017 | 31/1/2017 |2234% | 2.79 % 31 $101,713.90 $5,362,111.66 $0.00 $5,362,111.66
01/02/2017 | 28/2/2017 |22.34% | 2.79 % 28 $ 91,870.62 $ 5,453,982.27 $0.00 $ 5,453,982.27
01/03/2017 | 31/3/2017 |22.34% | 2.79 % 31 $101,713.90 $ 5,555,696.17 $0.00 $ 5,555,696.17
01/04/2017 | 30/4/2017 |22.33% | 2.79 % 30 $ 98,388.74 $ 5,654,084.92 $0.00 $ 5,654,084.92
01/05/2017 | 31/5/2017 |2233% | 2.79 % 31 $101,668.37 $ 5,755,753.29 $0.00 $ 5,755,753.29
01/06/2017 | 30/6/2017 |22.33% | 2.79 % 30 $ 98,388.74 $ 5,854,142.03 $0.00 $ 5,854,142.03
01/07/2017 | 31/7/2017 |21.98% | 2.75 % 31 $ 100,074.82 $ 5,954,216.85 $ 0.00 $ 5,954,216.85
01/08/2017 | 31/8/2017 |21.98% | 2.75 % 31 $ 100,074.82 $ 6,054,291.67 $ 0.00 $ 6,054,291.67
01/09/2017 | 30/9/2017 |21.48% | 2.69 % 30 $ 94,643.54 $6,148,935.21 $0.00 $6,148,935.21
01/10/2017 | 31/10/2017 |21.15% | 2.64 % 31 $ 96,295.84 $ 6,245,231.05 $0.00 $ 6,245,231.05
01/11/2017 | 30/11/2017 |20.96 % | 2.62 % 30 $92,352.35 $ 6,337,583.40 $0.00 $ 6,337,583.40
01/12/2017 | 31/12/2017 |20.77 % | 2.60 % 31 $ 94,565.70 $6,432,149.10 $0.00 $6,432,149.10
01/01/2018 | 31/1/2018 |20.69% | 2.59 % 31 $94,201.46 $ 6,526,350.56 $0.00 $ 6,526,350.56
01/02/2018 | 28/2/2018 |21.01% | 2.63 % 28 $ 86,401.15 $6,612,751.71 $0.00 $6,612,751.71
01/03/2018 | 31/3/2018 |20.68 % | 2.58 % 31 $ 94,155.93 $ 6,706,907.64 $ 0.00 $ 6,706,907.64
01/04/2018 | 30/4/2018 |20.48 % | 2.56 % 30 $90,237.42 $6,797,145.05 $0.00 $6,797,145.05
01/05/2018 | 31/5/2018 |20.44% | 2.56 % 31 $93,063.21 $ 6,890,208.26 $0.00 $ 6,890,208.26
01/06/2018 | 30/6/2018 |20.28% | 2.54 % 30 $ 89,356.19 $ 6,979,564.45 $0.00 $ 6,979,564.45
01/07/2018 | 31/7/2018 |20.03% | 2.50 % 31 $91,196.48 $7,070,760.93 $0.00 $7,070,760.93
01/08/2018 | 31/8/2018 [19.94% | 2.49 % 31 $90,786.71 $7,161,547.64 $0.00 $7,161,547.64
01/09/2018 | 30/9/2018 |19.81% | 2.48 % 30 $ 87,285.31 $7,248,832.96 $0.00 $7,248,832.96
01/10/2018 | 31/10/2018 |19.63% | 2.45 % 31 $ 89,375.28 $7,338,208.24 $ 0.00 $7,338,208.24
01/11/2018 | 30/11/2018 |19.49% | 2.44 % 30 $ 85,875.35 $ 7,424,083.59 $ 0.00 $ 7,424,083.59
01/12/2018 | 31/12/2018 |19.40% | 2.43 % 31 $ 88,328.09 $7,512,411.69 $0.00 $7,512,411.69
01/01/2019 | 31/1/2019 |19.16 % | 2.40 % 31 $ 87,235.38 $7,599,647.06 $0.00 $7,599,647.06
01/02/2019 | 28/2/2019 |19.70% | 2.46 % 28 $81,013.93 $ 7,680,660.99 $0.00 $ 7,680,660.99
01/03/2019 | 31/3/2019 |1937% | 2.42 % 31 $ 88,191.51 $7,768,852.50 $0.00 $ 7,768,852.50
01/04/2019 | 30/4/2019 |19.32% | 2.42 % 30 $ 85,126.31 $ 7,853,978.81 $0.00 $ 7,853,978.81
01/05/2019 | 31/5/2019 |1934% | 2.42 % 31 $ 88,054.92 $7,942,033.73 $0.00 $7,942,033.73
01/06/2019 | 30/6/2019 |19.30% | 2.41 % 30 $ 85,038.19 $ 8,027,071.91 $ 0.00 $ 8,027,071.91
01/07/2019 | 31/7/2019 |19.28% | 2.41 % 31 $ 87,781.74 $ 8,114,853.65 $ 0.00 $ 8,114,853.65
01/08/2019 | 31/8/2019 |19.32% | 2.42 % 31 $ 87,963.86 $ 8,202,817.51 $0.00 $ 8,202,817.51
01/09/2019 | 30/9/2019 |19.32% | 2.42 % 30 $ 85,126.31 $ 8,287,943.82 $0.00 $ 8,287,943.82
01/10/2019 | 31/10/2019 |19.10% | 2.39 % 31 $ 86,962.20 $ 8,374,906.01 $0.00 $ 8,374,906.01
01/11/2019 | 30/11/2019 |19.03% | 2.38 % 30 $ 83,848.54 $ 8,458,754.55 $0.00 $ 8,458,754.55




DESDE HASTA TASA | MORA | DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO
01/12/2019 | 31/12/2019 |18.91 % | 2.36 % 31 $ 86,097.13 $ 8,544,851.68 $0.00 $ 8,544,851.68
01/01/2020 | 31/1/2020 |18.77% | 2.35% 31 $ 85,459.71 $ 8,630,311.39 $0.00 $ 8,630,311.39
01/02/2020 | 28/2/2020 |19.06% | 2.38 % 28 $ 78,382.00 $ 8,708,693.39 $0.00 $ 8,708,693.39
01/03/2020 | 31/3/2020 |18.95% | 2.37 % 31 $ 86,279.25 $ 8,794,972.64 $0.00 $ 8,794,972.64
01/04/2020 | 30/4/2020 |18.69% | 2.34 % 30 $ 82,350.45 $ 8,877,323.09 $0.00 $ 8,877,323.09
01/05/2020 | 31/5/2020 |18.19% | 2.27 % 31 $ 82,818.97 $ 8,960,142.06 $0.00 $ 8,960,142.06
01/06/2020 | 30/6/2020 |18.12% | 2.27 % 30 $ 79,838.96 $9,039,981.03 $0.00 $9,039,981.03
01/07/2020 | 31/7/2020 |18.12% | 2.27 % 31 $ 82,500.26 $9,122,481.29 $0.00 $9,122,481.29
01/08/2020 | 31/8/2020 |18.29% | 2.29 % 31 $ 83,274.27 $ 9,205,755.56 $0.00 $ 9,205,755.56
01/09/2020 | 30/9/2020 |18.35% | 2.29 % 30 $ 80,852.37 $ 9,286,607.93 $0.00 $ 9,286,607.93
01/10/2020 | 31/10/2020 |18.09% | 2.26 % 31 $ 82,363.67 $ 9,368,971.60 $0.00 $ 9,368,971.60
01/11/2020 | 30/11/2020 |17.84% | 2.23 % 30 $ 78,605.25 $9,447,576.85 $0.00 $9,447,576.85
01/12/2020 | 31/12/2020 |17.46% | 2.18 % 31 $79,495.29 $9,527,072.14 $0.00 $9,527,072.14
01/01/2021 | 31/1/2021 |17.32% | 2.17 % 31 $ 78,857.87 $ 9,605,930.00 $ 0.00 $ 9,605,930.00
01/02/2021 | 28/2/2021 |17.54% | 2.19 % 28 $72,131.18 $9,678,061.19 $ 0.00 $9,678,061.19
01/03/2021 | 31/3/2021 |17.41% | 2.18 % 31 $79,267.64 $9,757,328.82 $0.00 $9,757,328.82
01/04/2021 | 30/4/2021 |17.31% | 2.16 % 30 $ 76,270.00 $ 9,833,598.82 $0.00 $ 9,833,598.82
01/05/2021 | 31/5/2021 |17.22% | 2.15% 31 $ 78,402.57 $9,912,001.39 $0.00 $9,912,001.39
01/06/2021 | 30/6/2021 |17.21% | 2.15 % 30 $ 75,829.39 $9,987,830.78 $0.00 $9,987,830.78
01/07/2021 | 31/7/2021 |17.18% | 2.15 % 31 $ 78,220.45 $10,066,051.23 $0.00 $10,066,051.23
01/08/2021 | 31/8/2021 |17.24% | 2.15 % 31 $ 78,493.63 $ 10,144,544.85 $0.00 $ 10,144,544.85
01/09/2021 | 30/9/2021 |17.19% | 2.15% 30 $ 75,741.27 $10,220,286.12 $ 0.00 $10,220,286.12
01/10/2021 | 31/10/2021 |17.08 % | 2.14 % 31 $ 77,765.15 $ 10,298,051.27 $0.00 $ 10,298,051.27
01/11/2021 | 30/11/2021 |17.27% | 2.16 % 30 $ 76,093.76 $10,374,145.03 $0.00 $10,374,145.03
01/12/2021 | 31/12/2021 |17.46% | 2.18 % 31 $ 79,495.29 $ 10,453,640.31 $0.00 $ 10,453,640.31
01/01/2022 | 31/1/2022 |17.66% | 2.21 % 31 $ 80,405.88 $10,534,046.20 $0.00 $10,534,046.20
01/02/2022 | 28/2/2022 |18.30% | 2.29 % 28 $ 75,256.59 $10,609,302.79 $0.00 $10,609,302.79
01/03/2022 | 31/3/2022 |18.47% | 2.31 % 31 $ 84,093.81 $10,693,396.60 $0.00 $10,693,396.60
01/04/2022 | 30/4/2022 |19.05% | 2.38 % 30 $ 83,936.66 $10,777,333.26 $ 0.00 $10,777,333.26
01/05/2022 | 31/5/2022 |19.71% | 2.46 % 31 $ 89,739.52 $10,867,072.78 $ 0.00 $10,867,072.78
02/06/2022 | 30/6/2022 |20.40% | 2.55 % 29 $ 86,888.76 $ 10,953,961.54 $0.00 $ 10,953,961.54
01/07/2022 | 31/7/2022 |21.28% | 2.66 % 31 $ 96,887.72 $ 11,050,849.27 $0.00 $ 11,050,849.27
01/08/2022 | 31/8/2022 |22.21% | 2.78 % 31 $101,122.01 $11,151,971.28 $0.00 $11,151,971.28
01/09/2022 | 30/9/2022 |23.50% | 2.94 % 30 $103,543.91 $11,255,515.19 $0.00 $11,255,515.19
01/10/2022 | 31/10/2022 |26.41 % | 3.30 % 31 $ 120,244.59 $11,375,759.78 $0.00 $11,375,759.78
01/11/2022 | 30/11/2022 |25.78 % | 3.22 % 30 $113,589.87 $11,489,349.65 $0.00 $11,489,349.65
01/12/2022 | 31/12/2022 |27.64% | 3.45 % 31 $ 125,844.77 $11,615,194.42 $ 0.00 $11,615,194.42
01/01/2023 | 31/1/2023 |28.84% | 3.60 % 31 $ 131,308.36 $11,746,502.78 $ 0.00 $11,746,502.78
01/02/2023 | 28/2/2023 |30.18% | 3.77 % 28 $124,111.69 $11,870,614.48 $0.00 $11,870,614.48
01/03/2023 | 31/3/2023 |30.84% | 3.85 % 31 $140,414.35 $12,011,028.83 $0.00 $12,011,028.83
01/04/2023 | 30/4/2023 |31.39% | 3.92 % 30 $ 138,308.23 $12,149,337.05 $0.00 $12,149,337.05
01/05/2023 | 31/5/2023 |30.27% | 3.78 % 31 $137,819.15 $12,287,156.20 $0.00 $12,287,156.20




DESDE HASTA TASA | MORA | DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO
01/06/2023 | 30/6/2023 |29.76 % | 3.72% | 30 $131,126.24 $12,418,282.44 $0.00 $12,418,282.44
01/07/2023 | 31/7/2023 (2936 % | 3.67 % | 31 $133,675.92 $12,551,958.37 $0.00 $12,551,958.37

CAPITAL:

INTERESES MORATORIOS:
CAPIT.+INTERESES:

ABONOS:

SALDO (CAPIT.-ABONOS+INTERESES)

COSTAS JUDICIALES:

$ 4,137,490.00
$ 10,628,468.37

$ 14,765,958.37
$ 2,214,000.00
$ 12,551,958.37

$0.00



LIQUIDACION DE INTERESES POR: $ 4,137,490.00

DESDE 13/03/2013 Hasta 13/11/2013

DESDE HASTA TASA | MORA | DIAS INTERESES TOTAL ABONOS SALDO
13/03/2013 | 31/3/2013 26.28 | 3.28% 19 $ 86,080.48 $4,223,570.48 $0.00 $4,223,570.48
01/04/2013 | 30/4/2013 26.28 |3.28% | 30 $135,916.55 $ 4,359,487.03 $0.00 $ 4,359,487.03
01/05/2013 | 31/5/2013 26.28 |3.28% | 31 $140,447.10 $ 4,499,934.12 $0.00 $ 4,499,934.12
01/06/2013 | 30/6/2013 26.28 |3.28% | 30 $ 135,916.55 $ 4,635,850.67 $0.00 $ 4,635,850.67
01/07/2013 | 31/7/2013 26.28 |3.28% | 31 $140,447.10 $4,776,297.77 $0.00 $4,776,297.77
01/08/2013 | 31/8/2013 26.28 |3.28% | 31 $ 140,447.10 $4,916,744.87 $0.00 $4,916,744.87
01/09/2013 | 30/9/2013 26.28 |3.28% | 30 $135,916.55 $ 5,052,661.41 $0.00 $ 5,052,661.41
01/10/2013 | 31/10/2013 | 26.28 |3.28% | 31 $140,447.10 $ 5,193,108.51 $0.00 $ 5,193,108.51
01/11/2013 | 13/11/2013 | 26.28 | 3.28 % 13 $ 58,897.17 $ 5,252,005.68 $0.00 $ 5,252,005.68
CAPITAL: $ 4,137,490.00

INTERESES MORATORIOS:
CAPIT.+INTERESES:

ABONOS:

SALDO (CAPIT.-ABONOS+INTERESES)

COSTAS JUDICIALES:

$1,114,515.68

$ 5,252,005.68
$ 0.00
$ 5,252,005.68

$0.00




